2025 年 7 月 4 日

各 位
本店所在地 東京都港区赤坂九丁目７番２号
会社名 ネクセラファーマ株式会社
 （コード番号 4565 東証プライム）
代表者 代表執行役社長 CEO
 クリストファー・カーギル
問い合せ先 IR 部 西下進一朗
電話番号 03-5962-5718（代表）

2 番目のオレキシン受容体作動薬の臨床試験開始により
Centessa 社より 4.8 百万米ドルのマイルストンを受領

ネクセラファーマ株式会社（以下「当社」）は、協業先である Centessa Pharmaceuticals Limited（以下

「Centessa 社」）との研究開発提携に基づき、Centessa 社から 4.8 百万米ドル（約 689 百万円 1）のマイルスト

ンを受領することになりましたので、お知らせいたします。本マイルストンは、Centessa 社が開発中のオレキシ

ン受容体作動薬プログラムにおいて 2 番目の新規オレキシン 2 受容体（OX2R）作動薬 ORX142 について、新薬

臨床試験開始申請（IND）が米国食品医薬品局（FDA）に受理され、健常人を対象としたフェーズ 1試験が開始さ

れたことに伴うものです。IND の受理に関する Centessa 社からの発表はこちらからご覧いただけます（英文の

み）。

ORX142 は、特定の神経疾患および神経変性疾患を対象として Centessa 社が開発中の選択的 OX2R 作動薬で

す。

なお、本マイルストン 4.8 百万米ドルのうち、IND の受理に伴う 1.8 百万米ドルは 2025 年 12 月期第 2 四半期

の売上として、また、フェーズ 1 試験開始に伴う 3.0 百万米ドルは 2025 年 12 月期第 3 四半期の売上として計上

される見込みです。

以上

ネクセラファーマについて
ネクセラファーマ株式会社は、テクノロジーに立脚したバイオ医薬品企業であり、日本および世界中のアンメ

ットニーズにお応えし、患者さまの生活の質を向上させる新しいスペシャリティ医薬品をお届けすることを目指

しています。

当社は、価値が高く大規模、かつ成長著しい日本および APAC の広範な市場で、複数の上市済み製品をはじめ、

画期的な医薬品の開発・販売を行うアジャイルで次世代の商業化ビジネスを展開しています。

1 1 米ドル＝143.64 円

https://investors.centessa.com/news-releases/news-release-details/centessa-pharmaceuticals-announces-clearance-investigational-new

2 of 2

当社独自の「NxWave™」創薬プラットフォームを活用して、探索から後期臨床段階にある 30 品目を超えるプ

ログラムからなる幅広いパイプラインの開発を、自社で、あるいは大手製薬企業やバイオ医薬品企業との提携に

より推進しています。このパイプラインには、ファーストインクラスまたはベストインクラスの候補化合物が含

まれ、神経疾患・神経精神疾患、代謝性疾患、免疫疾患・炎症性疾患などの大きく成長する治療分野における主

要なアンメットニーズにお応えすることに重点を置いています。

当社は、東京、大阪、ロンドン、ケンブリッジ、バーゼル、ソウルに主要拠点を展開しており、約 400 名のグ

ローバル従業員が活躍しています。

詳しくは、ホームページ www.nxera.life/jp をご覧ください。

LinkedIn: @NxeraPharma | X: @NxeraPharma ｜ YouTube: @NxeraPharma

http://www.nxera.life/jp
https://www.linkedin.com/company/nxerapharma/
https://twitter.com/nxerapharma
https://www.youtube.com/@nxerapharma

	本店所在地 東京都港区赤坂九丁目７番２号
	会社名 ネクセラファーマ株式会社
	（コード番号4565　東証プライム）
	代表者 代表執行役社長CEO
	クリストファー・カーギル
	問い合せ先 IR部　西下進一朗
	電話番号 03-5962-5718（代表）
	2番目のオレキシン受容体作動薬の臨床試験開始により Centessa社より4.8百万米ドルのマイルストンを受領